



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	OBRA: EXEC. DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
FONTE : SINAPI	ITEM: 5.1.5
DATA DE REF. 19/01/2019	DESCRIÇÃO Boca de lobo em alvenaria tijolo maciço, revestida c/ argamassa de cimento e areia 1:3 sobre lastro de concreto 10cm e tampa de concreto armado
DATA DA EMISSÃO 22/01/2019	UNID. und. CÓDIGO 83659

Cód.	Equipamento	Quantid.	Utilização		Custo Operacional		Custo Horário
			Prod.	Improd.	Prod.	Improd.	
							-
							-
							-
							-
(A) Total							0,000

Cód.	Mão de Obra Suplementar	Quantid.	Horas	Salário Base	Custo Horário
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,00	0,41	19,240	7,946
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,00	1,96	19,240	37,710
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,00	8,21	19,360	158,965
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,00	18,21	15,240	277,536
(B) Total					482,157

(C) Produção de Equipe	1,00
(D) Adicional Sobre M.O.	119,01%
(E) Custo Unitário da Execução - (A+B+D)/C	482,16

Cód.	Materiais / insumos / serviços	Quantid.	Unidade	Valor	Custo Unitário
34	AÇO CA-50 10,0MM VERGALHÃO	4,2600	kg	4,74	20,19
337	ARAME RECOZIDO	0,0720	kg	8,71	0,63
367	AREIA GROSA	0,3690	m ³	40,00	14,76
1106	CAL HIDRATADO	24,8880	kg	0,69	17,17
1350	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA	0,1330	und	40,00	5,32
1379	CIMENTO	87,1860	kg	0,67	58,41
4718	PEDRA BRITADA N. 02	0,1260	m ³	47,58	6,00
4721	PEDRA BRITADA N. 01	0,0320	m ³	47,58	1,52
6189	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA	0,3075	m	12,58	3,87
7258	TIJOLO CERAMICO MACIÇO	381,6000	und	0,28	106,85
(F) Total					234,69

Cód.	Transporte	DMT(NP)	DMT(P)	DMT(TT)	Custo	Consumo	Custo Unitário
							-
							-
							-
							-
(G) Total							0,00

Custo Unitário Direto Total (E)+(F)+(G)	R\$ 716,85
Bonificação (BDI)	26,61%
Preço Unitário Total	R\$ 907,60



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	OBRA: EXEC. DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
FONTE : SINAPI	ITEM: 5.1.5
DATA DE REF. 19/01/2019	DESCRIÇÃO Boca de lobo em alvenaria tijolo maciço, revestida c/ argamassa de cimento e areia 1:3 sobre lastro de concreto 10cm e tampa de concreto armado
DATA DA EMISSÃO 22/01/2019	UNID. und. CÓDIGO 83659



7,00

5,00

6,00

3,00

21,00

716,85



